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Dalajlama poprosił młodego chłopca, by ten ssał jego język.
Później  powiedział,  że  było  to  niewinne  i  zabawne.  Jego
zachowanie uwiecznione podczas oficjalnej audiencji w lutym
bieżącego roku wywołało z opóźnieniem szok na całym świecie.

Dalajlama  to  duchowy  przywódca  Tybetu  i  jedna  z
najważniejszych postaci w buddyzmie. Tytuł „Dalajlama” oznacza
„Ocean Mądrości” i jest nadawany od XIII wieku najwyższemu
przywódcy Tybetu, który uważany jest za inkarnację bodhisattwy
(osoby dążącej do oświecenia, która zrezygnowała z osiągnięcia
nirwany, aby pomagać innym).

Obecny Dalajlama, Tenzin Gyatso, urodził się w 1935 roku w
prowincji Amdo w Tybecie. W wieku dwóch lat został uznany za
inkarnację  poprzedniego  Dalajlamy  i  rozpoczęła  się  jego
edukacja religijna i świecka. W 1959 roku, w wyniku chińskiej
inwazji na Tybet, Dalajlama musiał uciekać z kraju i obecnie
mieszka w Dharamsali w północnych Indiach, gdzie założył rząd
na uchodźstwie.

Dalajlama do tej pory nie był znany z pedofilskich zachowań,
ale  z  dążenia  do  pokoju  i  niestosowania  przemocy  w
rozwiązywaniu konfliktów, a także z promowania szacunku dla
innych religii i kultur. Otrzymał wiele nagród i wyróżnień za
swoją pracę na rzecz pokoju, w tym Pokojową Nagrodę Nobla w
1989 roku, za pokojową walkę o wyzwolenie Tybetu. Od tego
czasu  stał  się  działaczem  na  rzecz  ochrony  środowiska
współpracując ze Światowym Forum Ekonomicznym Klausa Schwaba w
celu wspierania programu zmian klimatycznych.

Jego nauczanie koncentruje się na praktykach medytacyjnych,
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samodoskonaleniu i współczuciu dla innych istot. Wierzy, że
każdy człowiek ma w sobie potencjał do osiągnięcia oświecenia
i że poprzez rozwijanie pozytywnych cech takich jak miłość,
współczucie  i  empatia,  możemy  stworzyć  lepszy  świat  dla
wszystkich.

Dalajlama jest również znany z aktywnego działania na rzecz
Tybetu,  jego  kultury  i  niepodległości.  Jego  dążenia  do
wolności Tybetu spotykają się jednak z oporem ze strony rządu
chińskiego, który uważa Dalajlamę za separatystę i zagrożenie
dla stabilności kraju.

Komentując skandal, Dalajlama oświadczył, że było to niewinne
zachowanie i lekkie dokuczanie chłopcu, za które przeprosił.
Czy to jednak wystarczy?
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